
[dokumenty-07] 20 let matematické olympiády v ČSSR

Petr Liebl
Co se může stát při matematické olympiádě

In: Petr Benda (editor); Jozef Moravčík (editor); Jan Vyšín (editor); František
Zítek (editor): [dokumenty-07] 20 let matematické olympiády v ČSSR.
1951-1971. (Czech). Praha: Ústřední výbor matematické olympiády, 1971.
pp. 61.

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/405323

Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to
digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this
document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic
delivery and stamped with digital signature within the project
DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/405323
http://dml.cz


61 -

Petr Liebl, Praha

CO SE MUŽE ŠTÍT PŘI MATEMATICKÉ OLYMPlÍDŽ

U příležitosti 20. výročí MO, které slavíme v těchto
dnech, vzpomínáme my všichni, kdož jsme se úspěšně MO zú-
častnili, na všecko pěkné, co nám účast na této zajímavé
soutěži přinesla. Je přirozené, že nemůžeme nevzpomenout
ani na veselé a humorné příhody, které se nám při MO sta-
ly. Vzpomínám si na tuto taškařici. Bylo to v květnu 1952
a naše čtyřčlenná skupina úspěšných řešitelů 1. kola sku-
piny В z Českých Budějovic přijela do Plzně zúčastnit se

2. kola soutěže. Plzeň byla tehdy pro nás velkoměstem,
jehož ruch nás uváděl do rozpaků. Nastoupili jsme do vozu

elektrické pouliční dráhy, abychom podle pokynů dorazili
do ubytovny. Ve voze jsem zůstal stát, protože místa к se-
zení byla obsazena, a odložil jsem svou aktovku do sítky
na zavazadla. Jaká byla moje hrůza, když aktovka spadla
přímo na sedící dívku, úspěšnou řešitelků 1. kola! Co
jsem považoval za sítku na zavazadla, byla totiž jen při-
držovací tyč, přes níž jsem aktovku pouze přehodil. Na-
štěstí aktovka byla lehká a moje nepozornost jen pobavi-
la spolucestující Plzeňany. Nevím už, zda postižená div-
ka byla úspěšná také v 2. kole. Tato veselá příhoda mi
z mé účasti na MO utkvěla nejvíce v paměti.


